PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 031/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital

022/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica o candidato(a) abaixo

relacionado(a) para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial), pelo período remanescente de 35 dias, podendo ser prorrogado por  mais 6

meses, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 022/2023 e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.555,

de 07 de fevereiro de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Cuidador Social Carga horária: 40 H/S
CLARICE MUNIZ

ROCHA
20.º

1. A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital

(WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as

atividades.

2. As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento

para biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51)

3662-8405.

3. O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 28 de setembro de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.09.28 16:04:15
-03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 29 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3667

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             91

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 017/2023 -
Comunicamos aos interessados que está aberta a Concorrência
eletrônica nº. 017/2023 do tipo menor preço global, destinada à
contratação de empresa para prestação de serviços e fornecimento
de materiais para a construção de um ponto de coleta e destinação
ambientalmente correta de resíduos sólidos – Ecoponto, para o
município de Santo Antº da Patrulha. O credenciamento e a
sessão pública serão realizados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, com abertura no dia
08/11/2023 às 09hs e 01min, devendo as propostas serem
apresentadas no referido site até às 09hs do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 28 de setembro de 2023

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Ianara Teixeira de Oliveira

Código Identificador:C2A31006

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.
015/2023, destinado à locação de imóvel para sediar a Escola
Municipal de Educação Infantil Baby Pinguinho, com base no inciso
X do artigo 24 da Lei 8666/93, orientado pela Procuradoria Geral do
Município no Memorando nº 1.135/2023, e justificativas da Secretaria
Municipal da Educação no memorando nº. 326/2023 e pedido de
compra nº 2023/656, através da empresa SAVALE IMÓVEIS LTDA,
CNPJ Nº 02.435.305/0001-51, para locação de imóvel para sediar a
Escola Municipal de Educação Infantil Baby Pinguinho, medindo
aproximadamente 220 m², localizado a uma distância máxima de 2,5
km da sede do Município de Santo Antônio da Patrulha/RS, composto
por mínimo 13 salas, 03 banheiros e cozinha, ao valor mensal de R$
3.493,00, totalizando R$ 41.916,00 (quarenta e um mil, novecentos e
dezesseis reais) para o período de 12 meses conforme documentação
apresentada pela referida empresa. O contrato terá vigência de 12
(doze) meses. Desta forma, adjudico o objeto deste processo a
empresa retro citada. Nada mais a constar.

Santo Antônio da Patrulha, 28 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luiza da Silva Vargas

Código Identificador:F5C5B54D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 031/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 031/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica o candidato(a) abaixo relacionado(a) para se manifestar sobre
o interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período
remanescente de 35 dias, podendo ser prorrogado por mais 6 meses,
junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme
Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023 e em
conformidade com a Lei Municipal n.º 9.555, de 07 de fevereiro de
2023:
CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Cuidador Social Carga horária: 40 H/S
CLARICE MUNIZ
ROCHA

20.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da
publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,
podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:
semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos para
providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de
ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a
qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 28 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:99018574

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

115/2023

Comunicamos aos interessados que foi retificada a planilha do Pregão
Eletrônico nº. 115/2023 para registro de preços para contratação de
empresa para prestação de serviços de corte de grama e capina manual
com limpeza em atendimento as demanda das Secretarias Municipais.
Diante da retificação, o credenciamento e a sessão pública serão
realizados com abertura no dia 18/10/2023 às 10:01hs, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, devendo as propostas serem
apresentadas no referido site até às 10hs do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 28 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mariana Castilhos de Souza

Código Identificador:F3B48742

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA PORTARIA N.º 2.257, DE 27 DE SETEMBRO
DE 2023

PROCESSO: Processo Administrativo Especial n.º 21/2023.

OBJETO: Instauração do Processo Administrativo Especial n.º
21/2023 e designação dos servidores Darlon Rancheski, Oficial
Administrativo, matrícula n.º 90.361; Marilene Soares da Cunha,
Oficial Administrativo, matrícula 24.511 e Tiago Souza Soares,
Oficial Administrativo, matrícula n.º 36.732, para formarem a
Comissão Processante.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 9.784, de 29 de janeiro de
1999 e Lei Municipal n.° 8.225, de 27 de dezembro de 2018.

PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.

Santo Antônio da Patrulha, 27 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Publicado por:
Graciela Silva da Silveira

Código Identificador:28A127F7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO